
 Podzim s Dlažkou aneb další exklusivní fota roku 2019 



Ahoj zimní Dlažkařky a Dlažkaři!  
    Je prosinec, o víkendu první sníh v Přerově, dnes lehce 
nad nulou. Advent jede, Vánoce jsou tu hned a za dveřmi 
čeká rok 2020. Je tu poslední letošní Dlaždič – sólo 
dvanáctka.  Před námi zima a po ní už to jede – jarní akce 
s Velikonocemi pro děti, VTK, Českým rájem a Velkým 
Dlážděním. Co nabízíme? Akce drsné venku i hravé uvnitř. 
Hudbu i tanec.  
    Akce podzimu - Hudboslovení – 18. ročník největšího 
minifestivalu hudby a slova je úspěšně za námi. A v něm série 
super koncertů a dvě besedy k tomu … Úvodní říjnový víkend 
Dědeček Čoko proběhl za opravdu humusového počasí. 
Další víkendy už bylo krásně. Říjnové Eldorádo proběhlo 
úspěšně ve znamení Star Wars,  poté proběhla řada víkendů 
pro děti, turistický víkend ve Slovenském ráji.  
    A je tu velká výzva pro aktivní: Nepozvete nás na vaše 
akce? Na výlet, na běžky, na sjezdky? Na koncert u vás? Na 
akci pro rodiče s dětmi, dospělé, mládež či děti? Pokud byste 
chtěli udělat akce pod Dlažkou, pak se ozvěte co nejdříve, 
podpoříme propagací, případně i finančně!        Mussur   
 
 

Oslava 30 let Dlažky! Máte-li 

chuť pomoci, ozvěte se. Rezervujte si sobotu 25.1.2020. VHS + Fleret + oslava a after party s vámi! 
A přes den? Záleží na vás, Dlažkaři, co si nachystáte! Je možné to rozjet i dříve! Těšíme se na 
návrhy!    
Nabídka trika – chcete –li být styloví, vezměte s sebou 200,- Kč.  

Hledáme pořadatele či vedoucí?!?    
Na koncerty, ples, karneval. Na víkendy. Na tábory 2020. 

Brigáda Pomoc v kanceláři, s Dlaždiči či propagace akcí.  

Základna Rajnošky Brigáda bude 17.-19.4.2020. Chcete 
pomoci jindy, ozvěte se!  
Výlety Nechcete přijet na pár dnů přes týden do Rajnošek na jaře i 
na podzim? Houby, turistika, jen tak? Rodiče s malými dětmi či senioři? 
  

Hledáme hravé vedoucí akcí pro děti, mládež i dospělé 
Podmínka: Členové Dlažky, absolvované školení Dlažky, dobrá nálada, pozitivní a aktivní 
přístup, znalosti sportů a her. Jak se přihlásit? Na adrese http://vedouci.dlazka.cz - je třeba se 
zde zaregistrovat a po potvrzení je možno pokračovat dále.   Těší se na vás Džery        
 

Info: dlazka@dlazka.cz  www.dlazka.cz  603 886 644 
Přihlašování na akce je na www.dlazka.cz ! Máte-li zájem o akci, pak si na webu najeďte na ni a 
přihlaste se. Dostanete info, jak platit. Přihlášením máte akci rezervovánu po určitou dobu, je třeba 
obratem uhradit poplatek! 

 



Předprodej: Intex (prodejna svítidel Žerotínovo náměstí)  
Prodejna hudebních nástrojů (Wilsonova)   Dlažka (Palackého 1, Přerov) 

 
Vstupné: Předprodej do 24.1.2020: 200,-; děti, ZTP a studenti 150,-. Na místě 300,-.  

ČKD zdarma! 
 

 +  
Dlažka zve na koncert a oslavy 30 let Dlažky. Na stání! Občerstvení zajištěno!   

19:30 25.1.20 V – klub Přerov, nábřeží Beneše 21  

 
Další akce v roce 2020: 28.1. Harafica  13.2. Čepelíci 5.3. Livin Free Holeček  14.3. Pohádkový 
karneval 14.3. Ples Dlažky - Wyjetej Wolej a Primáš   17.3. Radůza s kapelou  4.4. Thom Artway 
15.4. Olda Janota  22.4. Jiří Černý  13.11. Will Jacobs  25.11. Dunaj  



 
 

Prodáváme: Starší hry, starší sportovní pomůcky (míče, prasklé kroužky, pálky na pinec, 
softenis). Ale i spacáky a další tábornické potřeby – seznam je v kanceláři. Ale i starší horská kola, 
raft, horolezecké potřeby (lana, starší sedáky). Nechcete zakoupit? Máme v kanceláři řadu 
krásných triček – nemáte zájem? Ringo hřiště i kroužky (nové i staré hřiště, kroužky i prasklé)? I 
nové hry? Bang, Město duchů, Osadníky i rozšíření, Hide Seek - piráti, safari či severní pól?   
Koncept, Aktivity, Dobble i Túry můry či Ovocný salát? Hru roku 2015 Dixit? Černé historky? Znáte 
Cink? Dominion? Evropu či Česko? Černé historky? Mafii? Rozšíření Bangu? Přísně tajné? Cluedo? 
Chicago poker? Chicago Expres? Sabotér? Ztracená města? Nechcete si půjčit či si přijít zahrát?    
Dají se i sehnat ke koupi! I nové ringo hřiště či kroužky! A Dánské kuželky! 
 

V kanceláři jsme vždy v pondělí + úterý 13:00 – 16:00!!! Ale budeme tu i jindy – chcete-li se stavit, 
pak zavolejte na 603 886 644 nebo 733 395 716! Dík! 
 
Brigáda v klubu? S Dlaždiči? Aktivní propagace super akcí a hlavně  táborů Dlažky? Na výletech 
v červnu? Uvítáme vaši návštěvu! A hlavně vaši pomoc!!! Předem díky za vaši ochotu!   
 

                     

Facebook Dlažky je zde =   www.facebook.com/dlazka 
Je tu skvělé info – zapojte se i vy!  Chystáme pro vás více FB aktivit!    
 
Chce někdo pomoci?  Více u naší FBářky Petry Novosadové slecnanovosadova@seznam.cz  Co 
proběhlo? Mrkněte – bylo toho dost‼!  

Na našich facebookových stránkách, kam přidáváme informace o 
akcích, které pořádáme, si můžete mimo jiné:  

1. prohlédnout fotografie z akcí 
2. nahrát i fotografie své z akcí dlažky a pochlubit se ostatním  
3. soutěžit o různé ceny – vstupenky na kulturní akce, slevy … trika 

Dlažky, samolepky, kalendáře, pexesa, omalovánky, čokoládu!  
Adresa: dlazka@dlazka.cz! Pokud chcete pomoci s webem? Máte 
nápady! www.dlazka.cz – to je náš web! Existuje i tabory.dlazka.cz. 
Nově – nabídka akcí, víkendů a pobytů pro starší, ale i pro děti a 
mládež! A chcete-li si udělat mail xyz@dlazka.cz - je to možné!  
Fotogalerie – řada fotek z akcí!  
Fotky na webu Fota z akcí postupně dáváme na web Dlažky! Stojí za 
to! A kdybyste měli i vy – pošlete výběr cca 100 fotek (flash, úschovna …)!  Ale opravdu výběr! Dík!!!  
 

Účet máme u FIO banky 2100099908/2010. Pokud platíte na účet, 
uveďte jméno a variabilní symbol = číslo akce dle mailu po přihlášení.  
V mailovém přihlášení uveďte – kdo přijede, kolik vás bude, kontakt – mail + telefon, jak platíte!    

Členské příspěvky 2020 Min. 200,- Kč, je možné zaslat více. Zájemci o vstup do Dlažky od 26 let 
zaplatí 200,- Kč, mladší 26 let 100,-  Kč. Je nutné vyplnit přihlášku. Chcete-li průkazku, pošlete 
fota pasového formátu. Na účet  2100099908/2010 pod VS 801 s uvedením jména. Díky.  

 



Pokud byste měli zájem stát se členy našeho klubu, je to možné. Zde je přihláška!!! 

 Přihláška do Duha Klubu Dlažka 
DUHA Klub Dlažka je zájmový mezinárodní klub. Má mnoho tváří podle svých členů a jejich zájmů. V 
současnosti preferuje ze svých aktivit sporty všeho druhu s důrazem na míčové hry, turistiku (pěší, lyžařská, 
horská kola, sjezdy řek) a netradiční sporty v přírodě;  kulturní aktivity - koncerty, aktivní hraní a zpěv, tanec a 
recesi; vzdělávací akce a kombinované pobytové akce.  
DUHA Klub Dlažka plně vychází vstříc svým členům - iniciativa vítána. Akce klubu probíhají formou 
sportovních klání, kulturních večerů, pobytů jedno i více denních a jsou organizovány bez rozdílu věku, tak i 
diferencované (pro děti, mládež, rodiny) i  zájmů. 
Členem může být každý člověk po zaplacení vstupního příspěvku za podmínky souhlasu se stanovami klubu, a 
po schválení radou klubu. Současná výše vstupního příspěvku: do 26 let včetně 100,- Kč, od 27 do 150 let 
200,- Kč (členové z předcházejících let platí roční příspěvek klubu - letos mladší 18 let 150,- Kč při zaplacení 
do 20. 1. běžného roku nebo později 200,- Kč; starší 18 let 200,- Kč). Tyto výše příspěvků  jsou minimální – je 
možno zaplatit i více. 
Výhodami jsou: právo přednostní účasti na akcích, sleva na startovném na 
akcích, možnost zapůjčení materiálu, možnost podílet se na řízení klubu, dobrý                       
pocit a dobří kamarádi, zasílání asiměsíčníku Dlaždič zdarma.   
Místo akcí: celý svět, převaha v Přerově a okolí (= Morava). 
Symbol klubu: DLAŽKA 
Činnost klubu řídí rada klubu, minimálně jednou ročně je shromáždění členů.  

 Významné dny klubu: Všechny dny, kdy probíhají akce klubu.                                                        
Nejvýznamnější den klubu: 31.1. (v roce 1990 došlo k založení).     

 Duha Klub Dlažka je pobočným spolkem spolku Duha – neziskové 
organizace pro děti a mládež, pobyt v přírodě a recesi. Duha Klub Dlažka má vlastní právní 
subjektivitu (IČO je 67338810).  

Pokud chcete se přihlásit, zašlete přihlášku přes náš web nebo na adresu sídla klubu:                                
DUHA KLUB DLAŽKA,  PALACKÉHO 1, 75002 PŘEROV  spolu se vstupním příspěvkem a dvěma 
fotografiemi pasového formátu nebo předejte na akcích členům rady klubu Dlažka, případně vedoucím 
akcí. Informace získáte také na mobilu 603886644 nebo na E-mailu: dlazka@dlazka.cz .  
Po přijetí vám bude zaslána průkazka - berte s sebou na akce/. 

Veškeré osobní údaje jsou archivovány a využívány pro vnitřní potřebu organizace.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 PŘIHLÁŠKA DO DUHA KLUBU DLAŽKA 
 Jméno:                                                         Datum narození:                       Mail: 
Mobil:                                            Mobil rodiče (u mladších 18 let):                                                                                            
Adresa trvalá:                                                                                                                                                
Adresa přechodná:                                           
Státní příslušnost:                              Zdravotní omezení: 
 
Mám zájem o tyto druhy činnosti: 
 
Souhlasíme s tím, že osobní údaje budou archivovány v naší organizaci i sdružení Duha po dobu 
nezbytně nutnou a to v souladu se zákony o ochraně osobních údajů (GDPR). Souhlasíme i se 
zveřejněním fotek a videozáznamů z akcí Duha Klubu Dlažka.     
 
Podpis rodičů:                                                                             Podpis:                                                                                                                                                        
/jen u dětí a mládeže  do 18 let/ 



 

             

Oslavy Další děťátka podzimní jsou zde! Gratulujeme Pavle a Břeťovi a 
jejich Terezce (na snímku) - narozené 26.10.2019. A také Terezce a Pavlovi a  
jejich Rozálce – narozené 3.12.2019 (a samozřejmě i šťastnému dědečkovi 
Ivošovi)! Přejeme vše nejlepší, pevné zdraví a trochu toho štěstí!  
 

Pecka! Máme nový kalendář na rok 2020! 
Oslava 30 let Dlažky aneb pořádné retro! Pro účastníky táborů Dlažky zdarma – 
možno vyzvednout po domluvě v kanceláři nebo na akcích Dlažky!        
 

 
 

Konkurz na akce 2020! Víkendy! Výlety! Besedy!   
Chcete-li udělat akci – ozvěte se či pište! Uveďte: název, o jakou akci se jedná, její termín, místo + 
náhradní místo, počet účastníků, náplň, kdo je hlavní vedoucí, zástupce, kontakt. Do konce listopadu, 
případně i později! 
Hledáme vedoucí i praktikanty, kuchařky i zdravotníky. 
Hledáme základny i chaty. Pisatele článků na web, do 
Dlaždiče, na Facebook, Instagram! Sponzory!  
 

            Klub instruktorů Dlažky pokračuje  
      Další lektorské akce máme úspěšně za sebou a plánujeme další. Stále sháníme lektory a 
zkušené organizátory. Vytváříme opravdový Klub instruktorů, který je schopen předávat své 
zkušenosti dále, případně pomáhat při speciálních akcích. Podmínky? Členství v Dlažce, 
absolvovaná odborná školení, ochota udělat něco navíc, kreativita … Co nabízíme? Možnost uplatnit 
se, možnost získání vyššího vzdělání a možnost být u TOHO!!! Máte-li zájem, ozvěte se. Aktuálně 
připravujeme? Akce pro školy v projektu Skok, prázdninové akce, kurzy pro vedoucí, Eldorádo her a 
soutěží, školení i doškolení praktikantů či skvělou Tuka Dlažku! Speciální zájezdy – poznávací i 
zábavné - pro děti a mládež. A co vy? Nezapojíte se?  
 

           
 

Měli jsme v roce 2019 29 táborů a na nich 1180 
účastníků – nejvíce za posledních pět let!  
Tábory 2020 – dáváme na www.dlazka.cz do 31.1.2020!  
Co více? Nabídněte! Máte zájem o práci na táborech? Chcete pomoci s přípravou? 
Neseďte doma a vyrazte na akci! Nejlépe na setkání Dlažkařů či na víkendy pro mládež! Budete-li 
dobří, někdo si vás všimne! Nebo si zpracujte „svou nabídku“ a pošlete ji.  Upozorněte na sebe – 
burza vedoucích je v běhu! Vybíráme si jak na našich školeních i doškoleních, ale i na jiných akcích!    
Nabízíme možnosti umístění reklamy na našich akcích, případně plakátech, zpravodajích 
vydávaných naším klubem nebo přímo na akcích. Je možné, že vaše firma či známí mohou 
materiálně pomoci - papíry, tužky, reklamní předměty jako ceny, materiál či potraviny.                                   



Existují věci, které bychom jistě využili – patrové postele i normální, hry, sportovní a turistické věci,  
hračky, skládačky a hlavolamy, časopisy, knihy, židle, nádobí (talíře, hrnky, sklenice, nářadí)                                                                                                                      
Na řadě akcí je volno – zkuste nám pomoci sehnat účastníky. Doma, v rodině, ve škole či v práci. 
Propagace akcí Máme různé formy propagace. Nejvíce pomohou dobré   reference – článek, fotky, 
webová stránka. Byl o vašem táboře/víkendu článek v Dlaždiči? Máme odkaz na váš web na našem 
webu? A co FB? Jsou fota z vašeho foťáku zajímavá? Pošlete je do Dlažky.  
 

Základna Dlažky Rajnochovice 
 

Rajnošky oslavila letos 26 let     
Co říci – 26 let je více než čtvrt století!   
 

Co nového zde letos? Oprava verand 
malých chatek včetně nových dveří! Natřená jídelna. 
Nový boiler. Nové lavičky. Upravený sklad na 
sociálkách. Nové matrace na řadě postelí. Novinky 
loňské? Socha Dlažky! Nová myčka v kuchyni! 24 
opravených chatek – vymalování na bílo a k tomu 
nové podlahy. Nový kotel na ohřev vody. Nové 
dvoupatrové postele na horních chatkách a nové 
postele pro kuchaře! Nová malá, ale výkonná super 
čistička vody! Dík MŠMT a Statutárnímu městu 
Přerov za podporu a finanční příspěvek!  A co bylo 
předloni? Úpravy vodárny a odtoku vody. Nová skříň 
v kuchyni. A ještě dříve? Modernizace kuchyně! A střechy chat bez komínů! Na velké trojce WC a 
sprcha! Modernizace sociálek! Kompletní obměna interiéru včetně mís, pisoárů i umyvadel Přístavba 
s hernou a zázemím ozdobena Komišovými malbami! 
 

Sbírka na náš tábor Pokud byste měli možnost nás  podpořit, budeme rádi. Jak? 
Příspěvkem, darem, reklamou, využitím základny mimo sezónu (školní výlety), materiálem, brigádou, 
vybavením, opravou. Závěsné skříňky, židle, poličky, lampičky, vlněné deky, kvalitní nádobí, patrové i 
obyčejné postele (ne gauče a pohovky). Hrnky, sklenice a hlavně hluboké talíře. 
 

Dík všem, co nás podpořili příspěvkem, prací či darem!  
 

Nabídka ubytování a speciálních  programů 
 
Mimo letní a podzimní prázdniny je možno zajistit na skvěle vybavené táborové  základně 
uprostřed  lesů v Rajnochovicích. Je tu 24 chatek po čtyřech (16 vytápěných elektricky) a tři větší 
elektricky vytápěné chatky (28  míst dohromady). Na spaní doporučujeme vlastní spací pytle, ale je 
možno mít starší spací pytle nebo deky s povlečením). Zateplená jídelna s krbem, nové umývárny, 
vybavená kuchyň,  sportovní vybavení, antukové hřiště, travnaté hřiště, herna a dva pokoje v nové 
budově (8 míst). Vše ideální na turistiku pěší, na kolech i zimní (Hostýnské vrchy). Ubytování na 
větších chatkách je velmi dobré (dá se zde navařit v malé kuchyňce, na každé chatě jsou 2-3 pokoje 
elektricky vytápěné po 2-6 lůžkách, WC, umývárna). Víkendy jsou volné v zimě, ale pronajímáme při 
min. počtu 12 ubytovaných. Sem tam i na jaře či na podzim. Mimo léto je volno zejména od neděle do 
pátku! Vhodné i pro rodiče /prarodiče/  s malými dětmi. Vaření sami. Je možno i zajistit vaření 
hromadně.  K dispozici stolní hry, sportovní materiál i hřiště. Turistické či houbařské pobyty.  

 



Ideální místo pro turistické pobyty či rodinné pobyty     
Pro starší i pokročilé. Vhodné i pro matky s malými dětmi. Vaření sami, je možno zajistit vaření.  

Školní výlety či jiné akce a to varianty: Klasik (strava sami), Dlažka 
(se stravou – s polopenzí či plnou penzí); Sport či Eko (hravé sportovní či ekologické vzdělávací 
programy - s programovými instruktory). Stejně tak lze domluvit zde i na jiných základnách 
speciální pobyty pro firmy či skupiny (zaměstnanecké seznamovací, stmelovací či utužovací 
pobyty; akce pro zaměstnance s dětmi, dětské dny, vodácké akce, cykloakce, dobrodružné akce 
v přírodě, turnaje, den her).  
 

Outdoorové  aktivity  a hravé stmelovací  víkendy 
 
Dlažka vytvoří akci na klíč dle vašich speciálních požadavků -  záleží na domluvě. Pro firmu, školu, 
organizaci. Pro dospělé, mládež, děti či mix. Jsme schopni naučit řadu stolních her, zahrát sporty 
všeho druhu, připravit hry v místnosti, přírodě i městě. Mimochodem – již v době, kdy někteří 
propagátoři myšlenek „oudoorových aktivit“ a „zážitkové pedagogiky“ chodili do školek či dokonce do 
jeslí,  probíhala akce Eldorádo. Její první ročník byl v roce již v listopadu 1985! Letos proběhne již 
31. ročník! A co chystáme dalšího? Chcete-li zažít opravdu „Teambuildingový outdoorový pobyt plný 
prožitků i zážitků“ pak nebudete chybět na Tuka Dlažce, speciálních školeních, přechodech hor, 
turistických akcí – pěší, cyklo i voda, ale i hravých víkendech či letních táborech! 
 

 

Akce Duhy: Projekt Jít k Duhu – chcete se zapojit?                
Duhová brána pro vedoucí, Duhový most pro děti a mládež 
Info, články a fotky jsou na na  www.duha.cz  Kniha o dobrovolnictví + další materiály jsou v Duze 
nebo v Dlažce. S Duhou za hranice  www.trochujinak.cz nebo outgoing@duha.cz – pro zahraniční 
workcampy incoming@duha.cz – pro workcampy v ČR, informace o EVS a dlouhodobých 
projektech. Duha pomůže zájemcům o dlouhodobé projekty kontaktovat potenciální hostitelské 
organizace zasláním e-mailu s motivačním dopisem a životopisem a po přijetí dobrovolníka připraví 
vše potřebné. Info o mezinárodních akcích?  mirek.prokes@gmail.com . 
 

Do zahraničí? Na Workcamp?  Plánujete vyjet za hranice České republiky a 
chtěli byste strávit čas užitečně? Spojte své cesty s dobrovolnictvím a žijte trochu jinak. Spolek Duha, 
jehož je Dlažka členem, umožňuje zájemcům od 16 let vyjet na mezinárodní dobrovolnický projekt, 
tzv. workcamp, v rámci svého projektu Trochu jinak. Jedná se o týdenní až třítýdenní akci, na které se 
setká různorodá skupina lidí z celého světa. Na workcampech se obvykle pracuje pět dní v týdnu šest 
hodin denně. Máte dostatečné zkušenosti? Je náročné vyřídit všechny formality? Kam? Žádné obavy, 
vše je jednodušší, než si myslíte. Workcampy jsou ideální pro dobrovolníky – začátečníky. Trvají 
krátkou dobu, můžete vyjet do sousedních zemí a stačí vám nadšení a zápal. Formality? Podívejte se 
na web www.trochujinak.cz a zjistěte, jak to jednoduché. A máte díky členství v Dlažce a tím i Duze 
výhodnější podmínky!    
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                Vzdělávací akce 2020  
Máme rok 2019 – třicátý rok naší činnosti. Za chvíli bude rok 2020. A s ním další 
akce. A co by byly všechny naše akce bez vzdělávacích akcí? Tady je máte na rok 
2020 – jsou i pro vás – pro členy Duhy, ale i pro veřejnost.  Mussur a Džery  
14.-16.2. Black Mirror 23.-26.4. Velký táborový konkurs  19.-24.6. Duhová škola 
9.-11.10. Eldorádo her a soutěží – akční soutěž – ideální „hra školou“ 
23.-28.10. Tuka Dlažka – doškolení táborových praktikantů a vedoucích 
 
 
 
 

 

 
    
     Máte čas? Zkuste naše kulturní akce! V Přerově i jinde! Akce zimní. Pro všechny! Na táborech 
i víkendech je kultura naší silnou stránkou – hrami s divadelními i pěveckými prvky, táboráky 
s kytarou a zpěvy, stolní hry a návštěvy památek až po speciální hravé, soutěžní či kulturní večery. 
Zima a jaro? Přijede řada zahraničních kapel. Pro Dlažkaře oslava 30 let s Fleretem a VHS. Pro 
fajnšmekry bude lednová cimbálovka Harafica, únorový folkový pořad Čepelíci, březnová Radůza a 
dubnové pořady Thoma Artwaye a Jirky Černého. Bude i ples a karneval. Těším se na rock Livin Free 
Holeček (s Kulhánkem), na legendu folku Oldu Janotu. A co vy?  Máte tip? Pozvete nás?   Mussur  
     
 

 

Klubové aktivity v Klubu Dlažka: MAGIC  -  středeční hraní od 14:30. 
Úterky a čtvrtky kondiční cvičení s Magdou.    
 

Předprodej lístků právě probíhá! Intex + Music Hudební nástroje + u nás +  www.dlazka.cz  
 

Fleret 25.1.20 
V - klub Přerov, nábřeží Beneše 
A současně oslavíme 30 let Dlažky! Bude i 
VHS a after party s vámi! Rezervujte si!   

 

25.1. 2020 Fleret  

28.1. 2020 Harafica  

13.2. 2020 Čepelíci  

28.2.-1.3.2020 Jižní cesta  

 5.3. 2020 Livin Free Holeček  

14.-15.3.2020 Ples Dlažky 

17.3. 2020 Radůza s kapelou  

 4.4. 2020 Thom Artway 
15.4. 2020 Oldřich Janota 

22.4. 2020 Jiří Černý - poslechový pořad  

Naše akce finančně podporuje Statutární město Přerov a Olomoucký kraj!  



 
 
Sportovní akce probíhají za finanční podpory statutárního města Přerov!  
  

Pravidelně: Tělocvična ZŠ Velká Dlážka  
Florbal čtvrtky 20:30 – 22:00. Cena ČKD 40,-; ostatní 60,-.  
Volejbal Pondělky  20:30 – 22:00 – viz pravidelné akce na webu Dlažky 

Kondiční cvičení s Magdou Klub Dlažka úterky a čtvrtky 18:30 – 19:30 

Běžky Jednodenní akce či víkendy v lednu – info Mussur  
 

Ringo? Softbal? Fotbal? V Přerově? Jinde? A ve všední dny? Najde se vedoucí na akce? 
Venku? Pravidelně? Máš nápad – ozvi se. Materiál půjčíme! Překvap a volej 603886644! 
 

21.12. Ringo Olomouc 
26.12. Tělocvična 
25.1. 30 let Dlažky 
Zima – běžky  
30.1.-2.2. Zimní rodeo      
14.-16.2. Black Mirror 
29.2. Halové ringo  
14.3. První softbal   
10.-13.4. Velikonoce 
23.-26.4. VTK 
30.4.-3.5. Český ráj     
7.-10.5. Velké Dláždění 
28.6. Sjezd Bečvy  
4.-6.9. Ringo Rajnošky 
25.-28.9. Vysoké Tatry 

Tábory 
pro děti, mládež  
a rodiče s dětmi – léto 



 
 

             Cesta kolem světa za 80 dní aneb  
            14 dní s tou nejlepší partou bláznů! 
     V kalendáři vidím datum 7. 7. 2019, to znamená jediné, je čas se vydat na Cestu kolem světa. 
Willy Fog se totiž vsadil se svými kolegy z Reformního klubu, že lze obeplout svět za 80 dní. Výhra je 
lákavá - 200 000 liber. Společně s ním se vydali na cestu i naši cestovatelé, rozdělení do těchto týmů: 
KOLIBŘÍCI, MIMONI, RŮŽOVÍ PANTEŘI, HERBÁŘ I. GENERACE, WIM (Willyho inteligentní 
mazlíčci), ČERNÉ VDOVY, PUMPY A DRUŽSTVO K…... Všechny naše oddíly pod vedením svých 
vedoucích a praktikantů mají stejný cíl, a to obeplout Zemi v co nejkratším čase, nejlépe za méně než 
80 dnů. 
Plán plavby je jasně dán: 
ANGLIEFRANCIEITÁLIEEGYPTINDIEČÍNAJAPONSKOHAWAI USA ANGLIE 
Plán plavby jsme dodrželi, avšak nebylo to lehké, jelikož nás cestou některé situace zaskočily. 
Například nedostavěná železnice skrz Indii, kterou jsme nakonec museli dostavět sami. Pan Fog 
prokázal i svou statečnost, když zachránil indickou princeznu Romy před upálením společně s jejím 
zesnulým manželem. Příjemným zpestřením cesty byl karneval v Benátkách, či jsme také v USA 
bojovali o světoznámé Oskary, kdy si každý oddíl připravil krátké představení na cestovatelské téma, 
všem se představení moc povedla. Za velké oddíly získali Oskara ORANŽOVÍ, kategorii malých 
oddílu ovládla ZELENÁ.  Oskarový večer nám zpříjemnila skupina ABBA či QUEENI. Aby těch patálií 
nebylo málo, pan Fix si spletl zločince, který vykradl anglickou banku, s naším panem Fogem.  
Nezbývalo nic jiného než předložit důkaz o jeho nevinně, aby jej propustili a mohl dokončit svou 
cestu. Naštěstí to pan Fog stihl do Reformního klubu včas a sázku vyhrál. Naši zdárně dokončenou 
cestu kolem světa jsme společně večer řádně oslavili! 
Doufám, že nikoho z nás tato cesta nezmohla natolik, abychom se mohli znovu všichni společně 
vydat na podzim na další cestu za dobrodružstvím.          Vaše GRACE PRESTON 
 
         Na začátku července nás Willy Fog požádal o pomoc při 
jeho cestě kolem světa. Přeci jen málokterý smrtelník by 
dokázal sám procestovat celou Zemi za 80 dní. Během 
našeho putování nás čekaly nemalé strasti od špatného 
počasí, nedokončené železnice, přes chvilkové ztráty 
Barnabáše až po naštvané Indy. Ale nic z toho nás 
nedokázalo odradit a my pokračovali dál do našeho 
milovaného Londýna. Cestu jsme si ale dokázali i zpříjemnit a 
užít si ji, jak to jen šlo. Například jsme si stihli zazpívat u 
táboráku, oslavit záchranu Barnabáše a zajít si na karneval v 
Riu. Dokonce jsme si udělali i čas na koncert kapely Queen a 
ABBA. No myslím si, že za tak krátkou dobu jsme toho stihli 
až až. Kdyby existoval stroj času a dalo se cestovat do 
minulosti, byl by to právě tento úžasný tábor, který bych si s 
chutí prožila znovu. Také bych tímto ještě jednou chtěla 
poděkovat mému oddílu Black Widow, který se i přes veškeré 
nástrahy a občasnou únavu nedal a dorazil s velkou rezervou 
do Anglie jako první. Jsem na vás pyšná, děcka, ještě doteď 
a patří vám mé velké díky, byli jste skvělí. Velké díky patří i 
celé posádce, která se odhodlala a toto dobrodružství s námi 
prožila. Doufám, že se příští rok uvidíme zas a užijeme si to tak stejně jako letos. Nebo se setkáme i 
dříve?     Vaše Irene McAdler 



Zakrátko od doby, kdy jsme Barnabášovi pomohli najít práci, jsme se s ním a s jeho pánem opět 
setkali. Willy Fog, významný anglický gentleman, se po sázce se svými londýnskými společníky 
musel vydat na cestu kolem světa, kterou musel stihnout za dobu 80 dní, nebo nejlépe ještě dříve. 
Taková cesta však není jen tak, a proto si s sebou pan Fog vzal na pomoc svého sluhu Barnabáše a 
jeho přítele z Francie Čika. Dále také žádal kohokoliv, kdo v sobě shledává dostatek odvahy a 
oddanosti, aby se k němu přidal. A právě proto se s ním na cestu vydalo na 90 malých cestovatelů a 
18 jejich velitelů. Když byla družina pana Foga kompletní, nebránilo už nic tomu, abychom se vydali 
na cestu. Procestovali jsme několik desítek zemí, jako například Francii, Itálii, Egypt, Indii, Čínu, 
Japonsko... Za každým rohem na nás ale čekala spousta skrytých nástrah. Nejen že nás první 
polovinu cesty provázel téměř nepřetržitý déšť, ale také se nás pokoušel zastavit detektiv Fix, který 
byl přesvědčen, že je pan Fog lupičem, který před časem vykradl největší banku v Anglii. Další 
komplikace působila také kultura každé země. Například když jsme v Číně byli odkázáni na jezení 
pouze čínskými hůlkami. Na druhou stranu jsme se ale také něco naučili. Třeba v Itálii jsme pekli 
pizzu, v Japonsku jsme poznali místní písmo nebo se na Hawaii naučili tradiční tance. Cesta byla 
častokrát plná jasného nebezpečí, nástrah, vody, větru, bláta, dlouhých cest, avšak přesto se nám 
podařilo dostat se zpět do Londýna včas, dokonce i s drobnou časovou rezervou. A nutno 
podotknout, že také s dalším členem, a to krásnou princeznou Romy po boku Willyho Foga. Ten 
princeznu Romy zachránil v Indii před upálením na hranici. Ach ty místní zvyky... Cesta tedy ve finále 
byla úspěšná a náležitě odměněna pokladem a slíbenými penězi pro pana Foga. Dík patří všem, kteří 
se s námi na cestu vydali. Dětem, vedoucím a praktikantům, sporťákovi, kuchařkám, hlavní vedoucí a 
všem ostatním, kteří se podíleli. Tak zase brzy naviděnou... A možná zase s panem Fogem. Ráchel 
O'Casey 
V červenci jsem podnikla společně s několika úžasnými lidmi Cestu kolem světa za 80 dní s velkým 
C. Potkala nás spousta krásných slunných i deštivých dní. Nepříjemné počasí nás ale nepřipravilo o 
zábavu. Jakmile jsme vyjeli z Anglie, těšili jsme se, až uvidíme krásu ostatních zemí. Cesta byla plná 
dobrodružství a nádherné krajiny. Někdy se stávalo, že jsme se trochu zdrželi, ale nakonec jsme se 
dostali zpátky do Anglie včas. Děkuji všem za nádherné prožití této cesty.     Aisha Wilson 
 

Mauglího píseň 
Džungle, Balů, Šerchán, Ká! Kdo tento příběh dobře zná? 
Ve Vysoké Srbské se odehrál. 
Silný Šerchán proti Mauglímu stál. 
Sešli se zde zvířátka – moudří kmeti a jejich malé, větší i velké děti. 
Hlavně ten nejmoudřejší kmet - vlasatý děd Vševěd. 
 
Ten chtěl chlapce učiti, ale Mauglí se cítil silný býti, 
že Šerhána sám chytí. 
Našel ho a cenil zub,však nezkřivil mu ani chlup. 
Jeho sval se slabý zdál,  tak se tygra začal bát 
a protože nechtěl umřít mlád, utekl a s Ká zamakal. 
 
Mezitím do džungle zlí pytláci zavítali, 
Zebřičku po hřbetě velkou dýkou poškrabkali. 
Ano. Byly tu těžké chvíle, však pistolník podal ruku víle 
a pravili: „Pif pif pif pistolníci, lalala já jsem víla.“ 
Zebřička zdravá vstala, se všemi se objímala. 
 
Jenže tygr tu stále byl, chlapec prý džungli znesvětil, 
a tudíž ho čeká smrt. Potom Mauglí vyl, aby ho někdo podpořil. 
 



Pomoct přišel mocný rod. Rod z oblasti Minecroft.  
Rod rybiček s ostny ostrými, jejichž jed dělá ostatní 
dobrými.  
Jejich sídlo –Malinový důl - neopustili snad sto století a půl. 
„My jsme Fugu rybičky, máme malé ploutvičky. 
Šerchána se nebojíme a Mauglího zachráníme!“ 
 
Strhla se poslední bitva. Vzduchem proletěl dráp jak břitva. 
Mauglí se vyhnul a s podporou všech zahnal Šerchána na 
útěk. 
 
Můj nejmilejší oddílek Měl tady svůj podílek. 
Pořád mohutně řval: „Můj nejmilejší oddílek! Aaaaaa!“, 
Že Šerchána úplně nejvíc nejdále za nejvíce kopců, nejvíce 
řek a nejvíce džunglí zahnal. 
 

        Trpasličí gender a výchovná role pohádek  😊😊  
   Když jsem kdysi dávno organizovala tábor na téma Poklad Inků, 
milovala jsem svého předchůdce za výběr tématu. Ideální téma na 
dětský tábor. Ony ty děti se v té době neměly zrovna fajn… Představa, 
že mě jako dítě vyberou jako vyvolené, dvanáct let mě krmí posvátnou 
kukuřicí a hlavu od mimina tvarují destičkami dle tvaru vrcholu hory, pod 
kterou budu po těch dvanácti letech ponechána k obřadnímu umrznutí… 
no.. Celou přípravu tábora mi tohle chodilo hlavou… Ondřeji Mišáku, 
tohle máš ještě pořád u mě schovaný 😊😊  
      Trpaslíky jsem si jako téma vybrala sama, úplně jednoduše pro 
souvislost s faktem, že náš tábor bude určen pro ty nejmenší dětičky a 
jejich rodiče, maminky, tatínky. Ovšem i při přípravě na tohle téma jsem 
narazila už v počátku na jeden problém, který se mi už druhý rok vracel 
do hlavy a ne a ne se ho zbavit.  
    Problém zvaný Trpasličí gender. Věděli jste, že trpaslice nosí vousy? Úplně normálně, jako trpasličí 
chlapi! Stejně tak brnění, sekery, nářadí… Zejména za ty permanentní vousy mě v začátku holky 
vedoucí „měly rády“… Ale tak na maskové stížnosti už jsem zvyklá, kluci z první bandy mě nesnášeli 
za bílé silonky i inkontinenční gaťky (dělali kačery), na zmíněných Incích měli povšechně vedoucí 
problém lítat celé CTH se sádrovou maskou na obličeji (nevěřili byste, 
jak různou barevnou škálu dokáže v sádře po 14 dnech vymalovat pot 
jednotlivých lidí 😊😊 ) Takže trpasličí fousy z koudele přece pohoda, 
ne? Sakra ne, kouše to jak s.iňa! :-D :-D :-D . No zpět k trpaslicím, 
nemají to, holky, v té trpasličí říši jednoduché.. Dělat všechno jako 
chlapi…  
      A teď si vezměte – my ten tábor hrajeme jako kontinuální 
pohádku. Děj, který začíná, probíhá, přináší napětí, zápletku, 
rozuzlení, happy end… a samozřejmě „Poučení“, ostatně jako každá 
pohádka. Poučení implicitní a vcelku nekriticky dětmi přijímané. Jen si 
vezměte, jak hluboce nás zasahuje klasické zakončení pohádek: „… a 
byla svatba a žili šťastně až do smrti.“ (!) Možná že méně následků 
zanechává ukončení: „ Zazvonil zvonec a pohádky byl konec“. 😉😉  
     Musím teď přiznat, že mám opět krásný velmi inteligentní tým, 
který se i na takovéto teoretické hovadiny velmi dobře chytá, takže se 
letos vášnivě debatovalo zejména nad tématem poučení, které má 
z našeho děje plynout, a nad tím, jak dětem předat 3 informace. Za 



prvé – že trpasličí role žen je v životě lidském nesmysl (a že s tím máme, holky dnešní schopné dost 
problém…), a za druhé, že po svatbě prince a princezny nepochybně přijde řada problémů, které je 
před dosažením toho životního štěstí zapotřebí vyřešit a mnoho se toho naučit. A ještě tedy ta třetí, 
výše zatím nezmíněná, že se vyplatí obětovat vlastní poklady pro dobrou věc. Bo se to vždycky vrátí.  
Myslím, že se nám to luxusně povedlo 😊😊  
     Na začátku jsme tedy nejdřív řešili jenom externího nepřítele a ty ztráty a zisky – obra, kterého 
jsme probudili při opravách království a který nám unesl naši milovanou čarodějnici. Moje dítě na to 
doteď vzpomíná, jako na nejsilnější moment tábora – že tomu šmejdovi obrovi musela, stejně jako 
všechny ostatní děti, vysolit všechny svoje diamanty, aby vysvobodila čarodějnici – hlavní dobrou duši 
trpasličího království… Ona jim pak samozřejmě pomohla získat všechno a ještě něco navíc zpátky, 
ale ten moment toho vyplacení byl opravdu pro drsňáky.  
     Pak už bylo všechno zalité sluncem, ale král s královnou se nám jaksi rozhádali. Království měli, 
peníze měli, všechno měli… ale pořád to nějak haprovalo. Takže jsme je museli naučit komunikovat a 
rozdělovat si role… Né jako u trpaslíků 😊😊 
     Když si tak na tábor po několika měsících vzpomínám, tak těch báječných nezapomenutelných 
momentů bylo skutečně mnoho, ale tři mi utkvěly i bez připomínky fotkami… Tipuju, že na ně budeme 
s radostí vzpomínat všichni, včetně rodičů. (I když, nevím, jak král s královnou :-D ) 

1) Na moment, kdy naši prďoši s rodiči chodili mezi 
králem a královnou a vyřizovali jim vzájemné 

vzkazy, protože jeden s druhým nemluvili…  „Vyřiďte 
královně, že mi vadí, že je furt s něčím nespokojená!“ … 
„Vyřiďte králi, že se s ním nebudu bavit, dokud si neumeje 
vlasy.“ … „Já? Vždyť ona na sebe taky kašle, pořád 
jenom sedí a bulí!“ … „Vyřidtě mu, že jsem smutná, 
protože se se mnou vůbec nebaví!“ … atd… Řekla bych, 
že v mezičase 
přenosu informací 
tam rodiče občas 
přihodili něco svého. 
Nakonec jsme je 

rozmluvili, milí zlatí se dohodli, co pro sebe navzájem udělají. A 
tím jsme pokračovali k druhému bodu vzpomínek napořád…  

2) Následující den jsme prostě genderově rozdělili. Kluci  
vedoucí za vydatné pomoci tatínků se na celé odpoledne chopili 
výuce mužských úkolů.  Nezapomenu, jak na zahajovací 
rozcvičce, kdy děvčata pod vedením maminek koordinovaně 
cvičily jógu, tanečky a úsměvy ke slunci, banda polonahých 
opičáků probíhala kolem nich tam a zpátky s dlouhými nosy… A 
to rozhodně nenapadlo chlapečky, že ano 😊😊 Taky 
nezapomenu, jak z chatky slyším podivně synchronní rachot z klučičích sprch, vykouknu z okna a 
vidím, jak z nich vycházejí opět polonazí tatíci, ručníky přehazují přes rameno a zpívají unisono, co je 
napadne. A ti malí fungovali jako přesné kopie – bez ohledu na to, že jejich máma si třeba někde 
zrovna šlechtila obočí… Pak šli hoši tužit svaly a pomáhat s chlapskými pracemi. Ti kluci byli báječní. 
No ale holčičky neméně, s těmi jsme si my maminky užily báječné dámské wellness odpoledne. 
Všechny holky z tábora seskupené na jedné velké dece, roztahané všechny šminky, laky, voňavky, 
hřebeny, sponky, šaty, zrcátka… Vydržely jsme u toho společně skoro tři hodiny, včetně občerstvení 
na úrovni. Nádhera. Cítily jsme se opravdu jako královny. Poctivá příprava. A na co že to? No 
abychom se mohly konečně společně potkat s těmi našimi voňavými a šikovnými králi přece! A víte 
co? Ani na kytičku nezapomněli. Setkání holek a kluků po celém odpoledním programu bylo opravdu 



dojemné 😊😊 A to víte, že pak už to mezi králem a královnou šlo jako na drátkách a tak rychle, že jsme 
ani neviděli, jak se dostali k závěru a třetímu nezapomenutelnému konci…  

3) … porodu sedmi trpaslíků… To snad ani nejde popsat. Lze jen poděkovat rodičům hercům za  
neskutečně zábavný finiš našeho děje. Brečela jsem smíchy, fakt že jo. Ovšem když to všechno 
ovšem uviděla královna, zhrozila se… A konstatovala, že za takovouhle mateřskou, až ji přežije, si 
zaslouží pořádnou dovolenou. Přinejmenším v Africe! Takže: 

„ČÁRY MÁRY ENTENTÝKY, POLETÍME DO AFRIKY,  
PODRŽTE SI ČEPICE! HOP A UŽ JSME V A-FRI-CE!“ Wendy 

Výleťák očima Plašana 
TÁBOR PRO RODIČE S DĚTMI VÝLEŤÁK ANEB POZNÁVÁME 
ČECHY, MORAVU A SLEZSKO OČIMA HLAVNÍHO 
VEDOUCÍHO 

   V týdnu od 27. 7. do 3. 8. 2019 se v rekreačním středisku 
Meziříčku uskutečnil tábor pro rodiče s dětmi, na který budu 
hodně dlouho vzpomínat. Pokud Vás zajímá proč, tak si přečtěte 
tento krátký článek. 
    Po roční pauze kvůli těhotenství mé drahé manželky Jany a 
narození nejmladšího syna jsem rok 2018 strávil na táboře pro 
rodiče s dětmi jako obyčejný účastník, společně se svými dvěma 
nejstaršími syny a musím si zpětně přiznat, že jsem si to 
doopravdy s nimi užil. 
    Na rok 2019 jsem se však vrhnul do příprav tábora, jehož téma 
jsem si trošku přenesl z roku 2018, neboť v tomto roce naše 
Česká republika oslavila výročí 100 let od svého vzniku.     Toto 
výročí mne nenechalo chladným, proto jsem se rozhodl, že naši 
republiku přiblížím výchovnou cestou v rámci hry jak dětem, tak i 
dospělým. Jelikož při svých cestách rád navštěvuji zajímavá místa 

a sbírám turistické vizitky, tak jsem vše spojil tak nějak dohromady a vznikl základní námět – Výleťák. 
    A u toho dlouho zůstalo. Teprve v dubnu jsem společně s Martinem Oudou připravil základní kostru 
celotáborové hry, ale opět až do poloviny června se nic nedělo. Jen přibývalo více a více lidí, což mne 
začínalo více a více zavazovat. Ti, kdo mě znají, vědí, že chci mít vše dopředu všechno pořádně 
připravené, aby výsledný efekt zážitku byl maximální. 
     Od poloviny června mi doma začala druhá, večerní šichta. Finalizování detailů programu 
celotáborové hry, rozdělování úkolů, shánění organizátorů, kteří jaksi vymřeli, shánění na internetu 
vhodného zboží do programu a jeho následné nakupování, komunikace s účastníky, klubem, 
organizačním týmem a správcem základny a mnoho dalších věcí. Toto se zpravidla dělo mezi 21 – 1 
hodinou večerní. 
    Nakonec se vše podařilo připravit včas a v pátek 26. 7. 2019 to všechno začalo. 
     Na tomto místě se zaslouží poděkovat především dvěma mužům a jedné ženě. Tou ženou je 
Jana, má manželka, která má pro mě tolik pochopení, že to až nedokáži pochopit. Díky Pavlovi 
Mollinovi a Martinu Oudovi se zase podařilo spoustu věcí vyřešit a nebýt jich, tak to byl jeden velký .... 
V pátek odjíždím na základnu do Meziříčka, abych přebral objednávku vybraného jídla-dovozce byl 
překvapen, že takové suroviny zpravidla na tábory nevozí. Já se však držím hesla, že dobré a kvalitní 
jídlo je základ. 
    Z tábora si toho moc nepamatuji. Vím, že jsem seděl u spousty papírů, s Martinem jsem 
připravoval celotáborovku, došel si na vynikající jídlo, stal jsem se sprejerem, vylezl jsem na Sněžku, 
zmoknul jsem u Velké ceny Grand prix a maximálně si užil finální hru s kryptexem a v pokladnici jako 



organizátor. Myslím si, že tábor jako takový se povedl a účastníkům se líbil. 
    Měl jsem i radost z organizačního týmu, přestože jsem ho musel na začátku hodit přes palubu, aby 
pochopil, že tábor není jenom o zábavě, ale i o práci. Po této malé a výchovné lekci si zasloužili 
velkou pochvalu za odvedenou práci. Všichni do jednoho. 
    Připojuji názor jednoho z účastníků: Chtěli jsme ti a všem, co chystali tábor a program, hlavně také 
poděkovat a vyslovit velikou pochvalu. Víme, co to obnáší chystat něco pro lidi.  Máte náš velký 
obdiv. Měli jste vše perfektně připravené. Přijeli jsme sice fyzicky unaveni, ale nadšeni, obohaceni o 
nové zážitky i vědomosti. Ještě jednou moc díky za ten skvělý čas, kdy jsme se mohli věnovat jen 
dětem a sobě. 
Je sobota 5. 10. 2019, čas 23:40 a já sedím u počítače. Před půl hodinou jsem zkompletoval veškeré 
doklady z tábora, který skončil 3. 8. 2019, a zabalil je do balíku, abych ho zítra poslal do klubu 
Dlažka. Zítra ráno v 5:30 vstávám a o hodinu později už odjíždím se synem na turnaj. 
Dospěl jsem k rozhodnutí, že má rodina a mé děti si zaslouží, abych se jim věnoval. Jsem workoholik 
a perfekcionalista, ale den už pro mne nemá tolik hodin co dříve. I v práci je toho teď mnohem více 
než dřív. Čas bohužel nezastavím… 
    Nechci znovu zažít to, že nebudu mít dostatek času na přípravu tábora a že má rodina to bude 
muset zkousnout, že na ni nemám čas. Mám za sebou dvacet let organizování táborů i jiných akcí a 
rozhodnutí, ke kterému jsem dospěl, se mi nedělalo lehce, ale tento tábor byl můj na Dlažce 
doopravdy poslední.                                                                                                                         
Děkuji moc všem za podporu a respektování tohoto rozhodnutí. Tak třeba někde a někdy zase ahoj 
                                                                                      Plašan alias Honza Český   

 
PS: S organizováním akcí nekončím, jelikož vedu oddíl mladších žáků Sboru dobrovolných hasičů 
v pražské Písnici, kde v tuto chvíli mám 25 dětí od 6 do 10 let. Sem tam taky vypomáhám u skautů ve 
145. smečce vlčat. Jak vidíte, práce mám pořád dost. 
 

A jak se po desetiletém působení na našem táboře loučí 
dvě šestnáctky? 
   Tady na táboře trávíme léto víc než 
polovinu našeho života. A tak si 
myslíme, že máme právo vyjádřit svůj 
názor a ten zní: 
    Kdybychom se mohly vrátit v čase, 
vrátily bychom se jen kvůli těmto 
táborům a absolvovaly je všechny 
znovu. Máme odsud hordy těch 
nejlepších vzpomínek, zážitků, 
zkušeností a celkem rozsáhlou sbírku 
berlí a obvazů. 
   Chtěly bychom poděkovat tobě, 
Zlaťáku, za tvou spravedlivost ke všem 
účastníkům a za vyřešení každého problému, který se naskytl. Tobě, Danko, za tvou ženskou 
chápavost a za zpracování videí, které jsou tak úžasnou vzpomínkou na tábor. Také tobě, Vašku, za 
tvou ochotu brodit se bahnem pro boty na naše bosé nožičky a řešit každou kravinu. Tobě, Babu, za 
tvou soutěživost, která nás pohání vpřed, a víru, kterou do nás vkládáš. Dalibore, tobě za kázeň, 
kterou jsi přinesl do našeho tábora a (někteří už ji potřebovali jako sůl). Tobě, Elis, za to tvé: Když 
nemůžeš, tak přidej víc! Tobě, Davide, za to, že jsi pro každou srandu a vše dokumentuješ pro 
zachování těch úžasných vzpomínek. Děkujeme tobě, Klárko, za tvou neustálou pozitivní energii a 
milé úsměvy. A nesmíme zapomenout na vedoucí, kteří už tady s námi nejezdí a velmi nám chybí. 



   Chtěli bychom poděkovat všem, co se kdy 
angažovali v kuchyni s přípravou výborných jídel. 
Každý rok jsme se na ně opravdu těšily a vy jste naše 
bříška nikdy, nikdy nezklamali. 
   Panu Machovi, že nám poskytl tyto prostory, které 
jsme si tolik zamilovaly. 
    Pak tobě, Marki, za každé bebí, co jsi nám tak 
ochotně pofoukala (a že jich za posledních pár let 
nebylo málo). 
   Chceme poděkovat Vendy jakožto táborové 
mamince, na jejíž rameno jsme si kdykoli mohli přijít 
poplakat. Chtěly bychom poděkovat tobě, Mate 
(šéfíčku, ty náš Lokišku), za báječné programy a že 
ses nás snažil vychovat a naučit to, co nás nenaučili 

doma. 
   A nakonec tobě, Myšáku. Sice nevíme, jak tě napadlo pořádat tábory pro takový caparty, jako jsme 
my, ale jsme ti neskonale vděčné za to, že je pořádáš. A že jsi nás sem vzal, i když už tady nemáme 
co okounět.  
    Myslíte, že tímhle to končí? Tak to se tedy pletete…Největší dík totiž patří všem dětem, kteří se 

účastnily táborů tak, jako my. Byly naši přátelé, rivalové, spojenci i dětské lásky a děkujeme jim proto, 
že nám pomáhaly vytvářet vzpomínky, které si uchováme navždy.        
Maki a Kiki z tábora Z pohádky do pohádky. 
 

Mistrovství světa týmů v ringu 2019 
    Zářijový turnaj v ringu byl stejně jako vloni plný až po střechu. 
Devatenáctka týmů a přes sto dvacet hráčů a pořadatelů. Devět 
hřišť bylo v permanenci od soboty do nedělního odpoledne. 
K tomu dobrá zábava po oba večery, kvalitní kuchyně (díky celá 
kuchyně), hráči i rozhodčí jedoucí v duchu fair play.  
Ringo kroužky nové kvality k tomu. „Slušné“ počasí – trochu deště 
i bahna potěší. Úsměvy na tváří všech. Skvělé výkony předvedli 
všichni – vítězů bylo jen několik. Jednotlivkyně Sofie Vojnová, jednotlivci Pavel Mrnuštík. Dvojice ženy 
vyhrály Vojnovy – Míša a Sofie. Dvojice muži Vilém Mikeška a Johny Kolštrom. Smíšené trojice Bára 
Hejná, Vilém Mikeška, Johny Kolštrom. Týmový turnaj ovládl Karibik před Prčaty a B.A.R. 
Gratulujeme vítězům, těšíme se na ringo ve Znojmě 29.2.2020 a v září v Rajnochovicích 4.-6.9.2020. 
Ještě dříve si můžete zahrát 21.12.2019 v Olomouci!              Mussur 
 
PS: Bonusem byl sobotní softbal – krásné klání za nádherného počasí! Díky všem zúčastněným!       



Čokodeli víkend  
   Říjen začal v Rajnoškách 
Čoko – deli – sporto – houbo – 
cyklo - turistický víkendem pro 
hravé rodiče s veselými dětmi a 
pro ještě hravější samostatné 
dospělé! Stovka účastníků a 
vedoucích dojela na místo 
zaslíbené nejen Čokošům a 
Delinkám, ale i  Hříbečkům a 
Bedlám … Ano, rostly houby a 
kdo chtěl, nasbíral.  
   A program? Čokohry, 
delisporty, čokoturnaje i 
delizávody. Pro dospělé 
zájemce také houbovýlety. 

Ringo,  kola, fotbal, kuželky, volejbal i softbal, táborák – to vše bylo 
naplánováno. Ale příroda si řekla, zkusíme, co Čokodelíci vydrží. A tak lilo 
a pršelo většinu víkendu. K tomu mlha a sychravo … Opravdu suverénně 
nejhorší počasí během podzimu. A tak jsme si užili povídání, kytar a 
zpěvu, malování a další výtvarné činnosti s kaštany, žaludy a oříšky. Zlaté 
stolní hry všeho druhu. Jak v pátek, tak po celou sobotu. 
   Opravdová speciálka byla  v sobotu večer – slavnostní oslava 
opravených chatek se povedla. A poté byla diskotéka pro děti. Dospělí si 
užili ohně a špekáčků v jídelně, kytar i písní a scrabble a dalších stolních 
her.  

   Nedělní závěrečná – 
bylo lépe, ale nic moc. Ale 
i tak jsme si celý víkend 
užili naplno. 
    Strava byla jako vždy výborná. Zvýšený obsah Deli 
a Čoko aneb dost dobré čokodelíčko.  Zelňačka, 
houbovka i vývary po ránu. Bylo pečené a výborné 
masíčko. Koláče či buchty, jak z pekárny, tak od 
kuchařů, tak i domácí od účastníků. Dík skvělé 
kuchyni v čele s Jitkou, 
Maruškou a Janou za 
podpory dvou borců – Vojty 
a Miloše! 
Dík vedoucím Míšence, 
Petrovi, Vinetouovi, Aničce, 

Elišce, Adélce! A všem účastníkům za statečné výkony!          Mussur 
 

      Šampáňování 
   Nové verandy a dveře na chatkách jsou hotovy. V rámci víkendu Čoko 
Deli jsme to oslavili s členy Dlažky i dalšími příznivci. Sobotní 
Šampáňování aneb malá, ale zasloužená oslava nových teras a dveří na 
malých chatkách. Díky Franto za dobrou práci!       Mussur 
 
PS: Poslední dvoje dveře byly dodány na Mikuláše a tak můžeme říci, 
letos máme hotovo!  



Eldorádo 2019 – Star Wars: Impérium vrací úder 
    Imperátor Palpatine stál u okna své 
válečné vesmírné lodi a pozoroval 
výbuch Hvězdy smrti a čekal na návrat 
svého učedníka Darth Vadera. Díky Síle 
ví, že se mu podařilo uniknout. Taky ví, 
že je teď čeká mnoho práce – spousta 
dobrých vojáků impéria tento útok 
Rebelů, vedených princeznou Leiou a 
Lukem Skywalkerem, nepřežilo. Musíme 
urychleně vycvičit nové, pomyslel si, a 
potlačit tuto hloupou rebelii. 
    A tak se také stalo. Po náročném 
výcviku jednotek Sithů (ovládajících 
temnou stranu síly) a Stromtrooperů 
(vojáci impéria) se podařilo navrhnout a 
postavit novou hvězdu smrti. Poučeni z předchozího vývoje na ní je i spousta únikových modulů 
navržených přímo novými vojáky. Postupná likvidace základen rebelů na rozličných planetách, kam 
jsme se dostali pomocí MHD (mezihvězdná hromadná doprava), nás nakonec dostala až do finální 
fáze – dopracovali jsme se k hlavní základně rebelů. Podařilo se vyřadit její vnější obranu a poté jsme 
se pustili do boje se zbývajícími generály odboje, který vyvrcholil poražením i Luka Skywalkera. V této 
dimenzi temná strana slaví úspěch! 
   Pravá Česká Flotila děkuje všem účastníkům za heroické výkony a těšíme se zase někdy na 
Eldorádu u další porce her, šifer a především velkých výzev, kde můžete překonat sami sebe! 
    A pořadí? Vyhlášeny byly první dvě místa (1. DARK SIDE a 2.   PMS)   Dále si hráli a soutěžili: SSŽ,   

BAOBAB, PANDĚRY, YODA´S LADIES, ŠLAPANDY a  HOMO CELESTIS                       Pája 

Ivan Hlas a vyhodnocení táborů 

V půlce října dorazil k nám jak Ivan Hlas, tak skvělý kytarista 
Norbi Koacs a violoncellista Olin Nejezchleba. A to do Klubu 
Teplo na Horním náměstí v Přerově. Pecky zazněly a tak jsme 
si užili písní z filmu Šakalí léta, tak i další hity v čele 
s Malagelem. K tomu řádka písní dua Olin a Norbi.  
Před akcí proběhlo setkání pracovníků našich táborů včetně 
vyhodnocení. Díky všem co dorazili! 
Užili jsme si fajn koncertu – skvělá hudba i atmosféra! Stejně 
tak setkání s vedoucími.    Mussur 



 

               Samson Lenk         
Říjnový koncert Samsona Lenka na Dlažce byl ve znamení tohoto 
posla dobré nálady. Hrál, zpíval, bavil celý sál. Poté diskutoval 
s námi hodinu v klubu a další dvě hodiny před klubem. Nádherný 
vlahý říjnový večer stál za to. Díky, Samsone.          Mussur   
 

 Slovenský ráj 
sluncem zalitý 
    Letní říjnový víkend plný slunce a 
nádherné přírody. K tomu 48 účastníků 
– turistů – skvěle reprezentující naši 
Dlažku. Ranní vítání slunce a 

následná celodenní vedra v sobotu i 
neděli. Louka na Kláštorisku plná 
opalujících se turistů a to 27.října – 
to není vždy! H tomu dobyté feraty 
(Kysel) i další rokliny (mj. Velký 
Sokol, Kláštorská  a Suchá Belá), 
dále Prielom Hornádu i Tomášovský 
výhlad. Letní odpoledne aneb opalovačka na Kláštorisku u 
výborného místního moku. Večerní stolní hry i degustace všeho 
druhu. Malá oslava 101 let naší vlasti s procítěnou hymnou. 
Výborná strava na základně a též i dobré ubytování – díky 
místním majitelům. Návštěvy slovenských restauračních zařízení 
a ochutnávky halušek, pirohů, polévek i pstruha. Hodiny v buse a 
kochačka  okolím – hlavně Žilina a její okolí se nám díky zácpám 

podařilo vychutnat a to dvakrát! 
To vše dohromady dalo 
dohromady úžasný víkend. 
Nádherná fota přírody i turistů na 
našem webu – mrkněte i vy. Díky 
Slovenský ráji! Díky turisté!  
   A pro všechny další možnosti 
kvalitní turistiky: Na jaře 
vyrážíme do Českého ráje a na 
podzim do Vysokých Tater!                     
Mussur 
 

Willy Fog na cestě za dobrodružstvím 
        Drahý příteli, předem mého dopisu přijmi mé nejvřelejší pozdravení a zároveň prosím i mou 
velikou omluvu. Naše cesta za tebou do vzdáleného Thajska se bohužel úplně nevydařila. S tvým 
dovolením ti vše podrobně popíši na dalších řádcích tohoto dopisu. 
Na cestu jsme se vydali týž večer, kdy jsem obdržel tvé psaní. Dorazilo k nám v ten nejlepší možný 
okamžik. Již chvíli jsme totiž uvažovali nad tím, že bychom rádi opět někam vyrazili. Sbalit kufry bylo 
otázkou několika minut a v nacházení vhodných dopravních prostředků jsme se výborně proškolili 



během své poslední cesty. Brzy po osmé jsme již byli na palubě zaoceánské lodi mířící ke břehům 
Thajska. Co čert nechtěl, té noci, co jsme vypluli, nás na moři zastihla strašlivá bouře. Vichr nám brzy 
sebral hlavní stěžeň i s plachtou, a i 
přes statečný kapitánův nápad využít 
parního lodního kotle, abychom se 
z bouře rychle dostali, si vítr záhy vzal i 
zbytek lodi. Někdy okolo této chvíle 
bouře smýkla s lodí tak silně, až jsem 
se zátylkem udeřil o jeden z lodních 
trámů, následkem čehož jsem skončil 
v bezvědomí. Když jsem vědomí opět 
nabyl, ležel jsem mezi troskami lodi na 
neznámé pláži. O kousek dál jsem 
spatřil ležet bezvládného Barnabáše. 
Okamžitě jsem k němu vyrazil a jal 
jsem se ho křísit. Netrvalo to dlouho a 
Barnabáš začal vykašlávat mořskou 
vodu. Po tom, co se plně probral, jsme 
prodiskutovali svou situaci a zhodnotili 
jsme, že na ostrově možná chvíli pobudeme a bylo by lepší si ho projít a podívat se, jestli moře 
nevyplavilo ještě někoho z posádky, případně jestli nenarazíme na známky osídlení. Vydali jsme se 
každý opačným směrem a znovu se sešli v pravé poledne. Na nikoho dalšího jsme bohužel 
nenarazili. Na obloze se tou dobou začínaly znovu shlukovat mraky, a tak jsme se rozhodli, že 
nejlepší bude postavit si alespoň nějaký provizorní přístřešek, než se objeví nějaké další neštěstí. Pro 
stavbu jsme využili, co se našlo, hlavně ale trosky lodi. 
Když jsme pak po nemalém úsilí své dílo dokončili, zaslechl 
jsem tiché zahřmění. Upozornil jsem Barnabáše na to, jak 
skvělý nápad bylo vystavět si přístřešek, neboť se blíží 
další bouře. Barnabáš na to ale odvětil, že to není žádná 
bouře, že mu pouze kručí v žaludku. Až tehdy jsme si 
uvědomili, jak žalostný je stav našich zásob. Z lodního 
proviantu nezbylo nic, bouře vše smetla. Věděli jsme, že na 
ostrově hlady nepojdeme, během průzkumu jsme totiž 
narazili na spoustu zajímavých a zřejmě i jedlých tvorů. 
Problém spočíval v tom, že ani jeden z nás netušil, jak je 
připravit. Měli jsme však štěstí v neštěstí. Když už jsme 
pomalu začínali propadat zoufalství, objevil se další trosečník. Představil se nám jako Vezník a přiznal 
se, že zaslechl část našeho rozhovoru a že nám může být nápomocen. V Anglii totiž pracoval 
v potravinářském průmyslu s přesně takovým zaměřením, jaké jsme my zrovna nutně potřebovali, a 
je tedy více než způsobilý na to, co je potřeba udělat. Jediné, co od nás potřeboval, bylo dopravit 
k němu ulovená zvířata, a o zbytek jsme se už starat nemuseli. Vydali jsme se tedy na lov a byl to lov 
vskutku prapodivný. Zdejší fauna totiž obsahovala i takové tvory, jako třeba Hádal padal (Rixaetus 
cadereus), Zmatenec sudový (Amentiatus doliumus) či Spáč hyperaktivní (Dormionus hyperactivius) a 
spoustu dalších. Panu Vezníkovi patří naše díky, neboť bez jeho pomoci bychom pravděpodobně 
umřeli hlady. Toho dne jsme již dále nepodnikali nic velkého. S plnými žaludky se totiž lépe odpočívá, 
než cokoliv dělá, a tak jsme odpočívali a večer se kochali zdejší hvězdnou oblohou.  
    Příštího rána jsme se s Barnabášem na nějakou dobu rozdělili. Já jsem s panem Vezníkem zůstal 
hlídat na pobřeží u našeho přístřešku, zatímco on vyrazil na nejvyšší bod ostrova. Barnabáš doufal, 
že z vrcholu uvidí nějakou proplouvající loď a že se mu povede upoutat pozornost její posádky. Vrátil 
se krátce po poledni s poněkud zdrceným výrazem ve tváři. Za celé dopoledne nezahlédl ani jednu 
loď. Tedy abych nelhal, jednu zahlédl, ale ta již byla prakticky za obzorem. Vidět mého přítele v 
pochmurné náladě mi trhalo srdce, a tak jsem mu navrhl, že si na večer můžeme každý přichystat 
nějakou krátkou scénku či divadlo. Není totiž lepšího léku na pochmurnou náladu než nějaká tvořivá 



činnost. Barnabáš zpočátku váhal, ale nakonec se dal přemluvit, a tak jsme se oba vrhli do tvoření. 
Den nám rychle utekl a večer jsme se sešli u ohně a každý předvedl to, co si pro druhého nachystal. 
Bylo to sice velmi improvizované, ale i tak nám to pozvedlo ducha. Tento večer však měl i jistou 
tragickou chvilku. Ve chvíli, kdy jsme si již jen povídali, se ze tmy vynořila skupina pirátů a se 
zbraněmi v rukou unesla našeho přítele Vezníka. Byť jsme se jej záhy vydali hledat, nepodařilo se 
nám ho již najít. Doufám, že se mu z jejich zajetí nějak podařilo utéct a že je teď v bezpečí. Vlivem 

tohoto přepadení naše nálada opět poněkud poklesla, ale 
nic není černobílé a my tak alespoň zjistili, že zde nejsme 
úplně sami a že by zde mohla být nějaká naděje na 
případný útěk. Pro případ, že by se piráti vrátili, jsme na 
noc zahasili oheň a přespali jsme ukryti mimo naše 
tábořiště. 
Dalšího rána jsme se pečlivě 
zamaskovali a opatrně si 
prohlédli okolí tábořiště. Ve 
směsi stop, pirátských i těch 
našich, se nám podařilo 
nalézt stopy, které nás 

následně dovedly až k tábořišti pirátů. Zde jsme se s Barnabášem opět 
jednou rozdělili a každý vnikli do tábora z jiného směru. Naším cílem 
bylo zjistit o nich pokud možno co nejvíce a zároveň je zbavit alespoň 
části jejich zbraní, což se nám také podařilo. Maskování se nám zřejmě 
opravdu zdařilo, neboť si nás žádný z pirátů nepovšiml a nám se tak 
podařilo jim zabavit slušné množství jejich zbraní. Abych nás zase ale 
nepřechválil, hlídající piráti byli poněkud nepozorní, a někteří byli dokonce staršího věku. Jak praví 
staré přísloví, s jídlem roste chuť a nejinak tomu bylo i s naší výpravou do pirátského tábora. Rozhodli 
jsme se jej vzít ztečí. Pečlivě jsme si vše naplánovali, chvíli tábor pozorovali a v příhodnou chvíli 
zaútočili. Boj to byl lítý a nemilosrdný, pro nás ale vítězný. Piráty se nám povedlo z ostrova vyhnat. 
Bohužel se nám ale nepodařilo získat žádnou loď do našeho vlastnictví, a tak nám nezbývalo než 
dále čekat, co nám osud přinese. Zbytek dne jsme strávili odpočinkem a sportovní činností. Nějak 
jsme se přece odreagovat museli, ne?  
     Naše záchrana přišla neočekávaně následujícího dne zrána. Probudilo nás volání z lodi kotvící na 
moři poblíž našeho přístaviště. Kapitán této lodi na nás mával prázdnou láhví, ve které jsme hned ze 
začátku našeho nedobrovolného pobytu na tomto ostrově vyslali zprávu v naději, že ji třeba někdo 
najde a připluje pro nás. Naši radost hatila jediná věc, loď po bouři ztratila člun a kapitán pro nás tedy 
nebyl sto vyslat nikoho z posádky. Museli jsme si tedy pomoci sami. Chvíli nám to sice zabralo, ale 
nakonec se nám podařilo postavit improvizovaný člun z místních 
palem. Do našeho plavidla nám pravda lehce zatékalo a museli jsme 
se vyhýbat různým nebezpečným a úzkým místům, nicméně i tak se 
nám podařilo úspěšně dosáhnout záchranné lodi a na její palubě 
vyrazit šťastně domů. 
Jak vidíte, drahý příteli, náš pokus o cestu do vaší země nebyl právě 
úspěšný. Již v této době ale s Barnabášem plánujeme další pokus a 
věřím, že tentokrát se nám to určitě podaří. Dám vám vědět hned, 
jakmile budeme připraveni. 
    S pozdravem a přáním všeho dobrého.    Willy Fog 
 
     Pár vět na závěr… 
   Tak a další příběh je za námi. Doufám, že jste si to všichni pořádně 
užili a že se již teď těšíte na další víkendovku a taky na další tábor. 
Za sebe můžu říct, že jsem si to užil hodně. Příběh pana Foga mám 
obecně hodně rád, a i když víkendovka už nebyla na motivy knih, tak 
si myslím, že se nám i tak vydařila. Doufám, že se potkáme nejpozději na jaře na stejném místě a 



v co největším počtu. Musíme přece minimálně zkontrolovat, jak nám roste sekvoj a jak se mají ti 
černožlutí salamandři, které tam poslední dobou tak často potkáváme. Mějte se lidi! Zdar na jaře. 
   Skalda 
P. S.: Rezervní cibuli s sebou, jasný? 
 

Podzimní víkendovka Willy Fog 
     Letošní podzimní víkendovka se táhla v duchu smutku i 
smíchu. S Willy Fogem jsme se rázem ocitli na pustém 
ostrově, tudíž jsme si potřebovali postavit přístřešek, najít 
potravu a v neposlední řadě i loď, abychom se mohli dostat 
zpátky domů. Dětský smích, podzimní příroda ani krásná 
zvířátka nechyběly. Každý si užíval těchto pět dní po svém, 
ale vždy jsme se všichni sešli u čtyř stolů v jídelně u jídla, 
které nám připravovali zkušení kuchaři. Doufám, že si to 
ostatní účastníci užili stejně tak jako já a všichni se znovu 
shledáme za půl roku na jarní víkendovce.  Lenka      

         Víkend svobody a oslava 17. listopadu 
     Jako každý listopad, je tu spousta vzpomínek, ale i nových akcí. V pátek jsme vyrazili do Rajnošek 
na základnu si užít svobody - a trochu ji oslavit. Oslava není podstatná, důležité, že svoboda je. 
Věnovali jsme malou vzpomínku na třicet let (kytary s Vincenzem a Vaškem, zpěv všech, dobré 
moky, dobré jídlo) – to vše v malém, ale kvalitním kolektivu Dlažkařů. V sobotu byla slušná tůra na 
Marušku, pak zastávka na Trojáku a další na Tesáku. Po celý víkend oheň v krbu hřál na těle i na 
duši.  
V neděli na naši základnu za nádherného slunečného počasí přijel autobus na drakiádu. Po loňském 
zataženu a sněhu, předloňském ledu a mlze, letos opravdu za krásného podzimního babího 
listopadového léta!  Lýsečáci v čele s Wendy si den užili jak sportovně, tak hravě. Špekáčky i výborná 
polévka na oběd, k tomu výborný čaj i jiné moky pro dospělé. Soutěže a hrátky pro děti byly skvělé - 
díky Markéto, Lenko i Vašku.   
Nedělní večer 17:11 se sešla ideální sestava pamětníků na Dlažce. Probrali jsme listopad tehdy i 
dnes, k tomu si dali Svatomartinské víno i výborný čaj, něco dobrého na zub. Dost dobrá oslava!   
Mussur 
 

      Hudboslovení - 18. ročník  
Patnáct dost dobrých akcí v průběhu 30 dnů. Slušná porce.   
První koncert – těšili jsme se na příjemný večer s partou 
hudebních veteránů. A tak to bylo. S Honzou Hrubým to 
jinak být nemůže. Před koncertem - pokecali jsme spolu, 
pohladili vzájemně na duši a pak už jen dost dobrá hudba. 
Ballardovy songy zahřály. Dík. 
Akce druhá - nádherný nářez od mladých anglánů. The 
Rainbreakers byli nabití energií a to přesně sedlo – do 
diváků. Super. 
Třetí akce byla přednáška o Norsku – zajímavé povídání 
plné nádherných záběrů. 
Čtvrtá a plné hudebních nápadů – tak se dá charakterizovat večer. První půlka byla  s Jardou 
Svobodou a Přáteli člověka – paráda. Druhá byla naopak The Reverends za doprovodu Jardy hráli 
své písně – dobré, ale první část se líbila více.  
Pátá akce aneb francouzská smršť. Mladí muzikanti to rozjeli tak, jak dlouho nikdo jiný! Nářez‼!  
Šestá akce – přednáška Izrael: Svatá země v ohrožení – přinesla zajímavé povídání a krásné fota.  



Sedmá část 18. ročníku Hudboslovení přivezla legendárního člena Marsyas Oskara Petra za 
doprovodu omladiny. Nádherný večer 
s atmosférou písní volnosti a svobody. 
Diváctvo si vrnělo a pobrukovalo, spokojenost 
nejvyšší. 
Osmá část skládačky byla Mňága a žďorp. 
Necelých tři stovky diváků si užilo hudby a 
celého pátečního večera. Kdo si chtěl užít 
komerce, měl možnost – suvenýrů s Mňágou 
bylo k zakoupení přehršel.  
Největší část Hudboslovení proběhla 
následující den. Čtyři díly do skládačky - 
pohádkový karneval pod vedením Ketty a 
k tomu hromada stolních her, tak následující 

lampioňák s Džerym a k tomu bonusový  ohňostroj, navštívilo hromada lidstva přerovského. Zaplněný 
sál i velká řada venku a to od nejmenších až po 
babičky a dědečky. Příjemné odpoledne a podvečer.  
Následoval emocemi naplněný večer. Emotikony Česti 
Beťáka pobavily diváky, rozesmály, ale i přinesly 
chvíle k zamyšlení. Řada básní, povídka, písně od 
Hegerky, Folk teamu, Jablkoně i další – to vše přilétlo 
z pódia a udělalo radost všem. 
Vrcholem celého minifestivalu byl večer se Spirituál 
kvintetem. Opravdu zaplněný sál klubu Teplo si užíval 
každého slova a všech písní. Jeden z posledních 
koncertů kapely se šedesátiletou historií přinesl ne 
průřez tvorbou, ale obrovské pohlazení všem 
přítomným. Děkovačka, přídavky, mnoho poděkování 
po koncertě kapele i nám pořadatelům. Tak tomu říkám úspěšný koncert‼! Díky! 
Poslední akcí byl rockový večer – Mancuso a další dvě kapely zahráli své nejlepší songy a diváci si 
závěru Hudboslovení užili na 100%. 
Co říci na závěr? Vysoká úroveň 
všech akcí, slušná účast celková 
(1828 účastníků) a odezvy jak 
od vystupujících, tak účastníků 
velmi dobré. A za to patří dík 
všem pořadatelům.     Mussur 

 

Spirituál kvintet 
    Poprvé jsem Spirituál Kvintet viděla naživo v roce 2010 na 
festivalu v Náměšti na Hané. Aktuálně to bylo tedy podruhé a 
bohužel naposled, kdy jsem měla možnost je vidět a slyšet. Ale za 
jejich 60letou historii toho stihli ne zrovna málo.  Dvě hodiny 



nádherných písniček, které si sál s nimi zpíval. Zazněly písně, jako Až 
se k nám právo vrátí, Zpívající cikán, Mlýny a mnoho dalších. Sál byl 
nacpaný k prasknutí nebo až po střechu, jak kdo chcete. Já ještě 
cestou domů jsem si notovala písničky, které mě provází v podstatě 
celý život, protože je poslouchali moji rodiče. Nejhezčí na těch 
písničkách je to, že jsou zpěvné (dají se tedy zpívat) a i po tolika 
letech si v nich každý najde to, co je mu blízké, a hlavně mnoho textů 
je stále nebo zase aktuálních. 
    Lidičky zpívejte ty naše písničky a každý interpret zůstane napořád.        
Ketty 

         Hudboslovení dospělé  
Hudboslovení letos dosáhlo dospělosti – proběhl 18.ročník. Plnoletost oslavil tento festival hudby a 
slova se vší parádou, s plejádou kulturních vystoupení od akcí pro nejmenší jako jsou pohádkový 
karneval, odpoledne stolních her, lampionový průvod, přes besedy napříč světem až po koncerty 
různých žánrů, a to v provedení nejen domácích, ale i zahraničních interpretů.  
Milé dospělé Hudboslovení, letošní ročník jsi zvládlo skvěle, jenomže si nemůžeš ani pořádně 
vydechnout a už musíš plánovat, jaká nová vystoupení nachystáš pro svůj další 19.ročník v roce 
2020. Přeji ti hodně dobrých nápadů a ještě víc spokojených diváků než letos.    Alice 
 

    Adventní sklípek a předvánoční Brno s Dlažkou 
     Už někdy na jaře mě lákal kamarád, jestli bych s ním nevyrazil na degustaci vín do jednoho 
z jihomoravských vinných sklípků. Což o to, mí rodiče pocházejí z Moravského Písku a ze Strážnice, 
a tak je jasné, že víno mám už v krvi a rád si jím zpříjemním večer, ale jet s úplně cizími lidmi, navíc 
na dva dny do neznáma, se mi moc nechtělo. Kamarád byl ale odvážnější a vyrazil nakonec sám.   
Zhruba po půl roce se mi ozval znova s informací, že jarní degustace byla fajn a že stejní organizátoři 
chystají adventní degustaci ve sklípku i s návštěvou předvánočního Brna následující den. Dlouhý 
listopad s brzkou tmou a nevlídnými podzimními dny a začínající prosinec je období, které mi nikdy na 
náladě moc nepřidají, a tak jsem si tentokrát řekl, že zpestření v podobě dvoudenního výletu spojené 
s vínem a adventním Brnem je docela dobrý recept na podzimní depresi.    
    A tak jsme poslední listopadový den v poledne vyrazili z Prahy do Olomouce, kde už na nás čekal 
minibus i s Petrou Novotnou z Klubu Dlažka, která vše organizovala. Naši víkendovou partu v Přerově 
doplnili další milovníci vína a už po cestě do Velkých Bílovic bylo znát, že ten, kdo pije víno, jakoby 
z něj čerpal i slunce vinohradů, které šíří radost a dobré naladění.  
    Co se dělo dále, předčilo mé očekávání. Ve Velkých Bílovicích nás skleničkou vynikajícího 
růžového vína přivítali opravdu milí hostitelé z vinařství Maťák. Ubytovali jsme se ve vedlejším 
příjemném penzionu a vyrazili na večeři. Na chuť masa z domácí udírny vzpomínám ještě teď, mňam. 
A pak to přišlo – čekala nás řízená degustace desítky vzorků napříč odrůdami. Je radost poslouchat 
vinaře, který vám s láskou a úctou k rodinné tradici vypráví o výsledcích své práce, kterou můžete na 
místě rovnou ochutnávat. A že bylo z čeho vybírat. Já jsem si pochutnal hlavně na sušších vínech, 
ale vybrat si mohli i ti, kteří upřednostňují vína polosuchá či sladká. První degustaci jsme zajedli 
slaným pečivem s domácími paštikami, okurkami, ale nechyběly ani koláčky s dobrou kávou. 
Následovala druhá degustace, tentokrát osmi vzorků jedné odrůdy po ročnících, kdy jsme se dostali i 
do historie.  
     S přibývající neomezenou konzumací všech dobrot a vína úměrně stoupala dobrá atmosféra, v níž 
jsem úplně zapomněl na svou původní obavu z neznámého prostředí a společnosti cizích lidí. Víno 
opravdu spojuje. Odcházel jsem spát ve čtyři hodiny ráno a nebyl jsem poslední. Ráno bylo sice 
trochu kruté, ale rozhodně jsem ničeho nelitoval. Byl to skvělý večer. Dopoledne jsme se naším 
minibusem přesunuli do Brna, kde jsme si už individuálně užili začátek adventního času. 
Na závěr bych rád poděkoval Petře Novotné, která zvládla organizaci celé akce na jedničku a která 
kolem sebe šířila pohodu a radost. Loučili jsme se všichni jako dobří kamarádi, a pokud se tato akce 
bude opakovat a pokud to jen trochu půjde, určitě na ní nebudu chybět. Teď si tak trochu vyčítám 
svou jarní absenci.               Petr Žák       



    Poslední dveře  
     Poslední staré dveře na naší základně v Rajnochovicích 
těsně před výměnou. Ano, dveře z roku 1986 po třiceti třech 
letech odešly do věčných lovišť.  
    Máme tu nové dveře a nové verandy. Užijme si to! 
Co dalšího plánujeme v roce 2020? rekonstrukce spodní chaty 
včetně jejího okolí. Chcete pomoci – pak nemůžete chybět na 
brigádě 17.-19.4.2020!  
   Pokud byste chtěli přispět či o někom takovém víte – ozvěte 

se! Dík!              Mussur     
 

      Houby dík! 
Letošní houbařská sezóna 
v Rajnoškách byla nejdelší v historii. 
První houby jsme sbírali v květnu, 
poslední jsem našel 26.11.2019. 
Nádherní kováři, statné bedly, hřiby 
smrkové, růžovky, ryzce smrkové, 
holubinky zelené i Révyho, lišky, 
klouzci, křemenáči osikové, kozáci, 
babky i suchohřiby – to vše se na nás 
smálo po celý rok. Díky lese, díky přírodo, 
díky počasí, díky houbové božstvo! 

Letos nasušeno i namraženo, snězeno, ba vylízáno do posledního kousku!  
Poslední smaženice byla na 18.11.2019 – bedly! Poslední houbová polévka 
byla na Mikuláše!          Mussur a další spokojení houbaři 

 

Mikuláš v Rajnoškách 
   Vše na Mikulášském víkendu bylo jen a 
jen OK! Konečně jsme v Rajnoškách! Zateplená jídelna s krbem 
a v něm praskající oheň po celý víkend. Teplíčko na chatičkách 
i v herně. Nádherné počasí – v pátek boží déšť a v sobotu 
polojasno a v neděli jasno úplně! Samí dobří lidé – usměvaví a 
ochotní a schopní všeho dobrého. Milé a veselé a hravé děti a 
ještě hravější vedoucí. Kuchyně božská počínaje polévkami 

nektarovými, opečenkami i 
vypečenečkami dost dobrými pro 
vegetariány i masoteriány, k tomu 
perník a další dobrůtky. Kytaristé – 
v pátek Vincenzo a v sobotu Vašek – 
hráli hodiny a samé krásné songy. 
   A finále? Čert v novém hávu 
s hořícími vidlemi a jeho aktivní ďábelští 
pomocníci. K tomu je třeba připočítat 
andělky bílé jako sníh. A Mikuláš? 
Správně se chovající a nadělující plné 
tašky dobrůtek i krásných věcí na 
památku.            Díky Mikuláši, díky 
všichni, co jste tu byli!               Mussur     



To nejlepší z Dlažky nakonec!                       
                     Tradiční akce Dlažky na závěr roku 2019 i první akce 2020! 
 

Schůzka hlavasů táborů 2020  Schůzka je pro hlavní vedoucí letních táborů 
2020. Místo: Klub Dlažka. A to: 21.12.20 14:00 nebo 
27.12.19 17:00 nebo 2.1.20 18:00  

Stolní hry pro děti, mládež i rodiče 
21.12.2019 14:00 Klub Dlažka 

Country Vánoce 21.12. 19:30   Freďáci 
Vstupné pro ČKD dobrovolné. Ideální ohoz – country (není 
nutný). Občerstvení zajištěno. Pokud přinesete vánoční dárek 
do vánočního losování, vylosujete si jiný! Díky!     
Vánoční šachy  23.12. 10:00  

Vánoční tělocvična 26.12. ZŠ Velká 
Dlážka: 15:30 – 17:30 Volejbal / ringo. 30,- ČKD a 50,- ostatní.  

Vyhodnocení roku 26.12. 19:00                 
Setkání Dlažkařů i příznivců Dlažky! Vyhodnocení 
nejlepších akcí, stromeček vánoční i dárky 
kamarádům (přineste), hudba živá, tanec, stolní hry. 
Co s sebou? Dárek pro kamaráda(y). Dobrá nálada. Hudební nástroj - chcete-li hrát. Něco 
dobrého k snědku pro kamarády. Občerstvení možno zakoupit. Budeme rádi, když se 
přihlásíte na webu! Anketa: https://forms.gle/ebM1u4yst1T9YEeA6  
Silvestr výšlap 31.12. 9:00  
Bus Přerov – Penčice,  pěšky do Zábešní  
Lhoty, Lhotky, Čekyně a Přerov. 
Novoroční šachy 1.-3.1. Dlažka 

30 let Dlažky 25.1. V - klub  
 

Dlaždič 12 2019 
Ročník XXVIII Informační oddechový asiměsíčník   
Vydavatel a distributor: Duha Klub Dlažka,  
         Palackého 1, Přerov, 750 02 *  
Tisk: Europrint Přerov * Náklad: 800 výtisků *   
Šéfredaktor: Jaroslav Biolek *  
Ilustrace: Tom Komínek * Foto: Archív Dlažky *  
Info: * 733 395 716 * 603 886 644 *  
         *dlazka@dlazka.cz * www.dlazka.cz *  
Příspěvky:  * Mussur *  Wendy * Ketty * Petra * Skalda * Alice * Petr Žák * Maki a Kiki * Pája * Plašan *  
* Vychází: 13.12. 2019 *  Uzávěrka příštího čísla: 10.1.2020*  Dlaždič další vyjde v  1/ 2020 *   


